
Před poslechem se můžeme zeptat studentů, jestli ví, kdy skončila 2. světová válka.  
 
Před poslechem můžou studenti tipovat správné odpovědi v kvízu a poté je při 
poslechu kontrolovat. 
  
1. Den vítězství se slaví 
a) 8. května 
b) 9. května 
  
2. Letos bylo 
a) 70. výročí konce války 
b) 75. výročí konce války 
  
3. Svátek se dřív slavil 
a) 7. května 
b) 9. května 
  
4. Svátek se před rokem 1989 jmenoval 
a) Den osvobození 
b) Den konce války 
 
 
Aktivita po poslechu:  
Spojte věty. 
 
1. V pátek 8. května se  A. se svátek slavil se až 9. května.  
2. Oslavy byly   B. 1989 se svátek jmenoval Den osvobození. 
3. Čeští politici   C. v Česku slavil Den vítězství.  
4. Před rokem  D. kvůli pandemii omezené. 
5. Před rokem 1989  E. položili věnce u hrobu padlých vojáků.  
 


